MVHMMHAJlbHOEбюджетное о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е

Ц УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ О БЩ Е О БРА ЗО В А ТЕ Л ЬН А Я  Ш КОЛА  M l 7

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО ..... _
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИИ РАЙОН

'ПРИКАЗ

от 01. 09. 2018 г. №13
поселок Комсомольский

Об организации питания школьников в 2018-2019 учебном году
в МБОУ ООШ 17

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании приказа
управления образованием от 14.08.2018 г. № 1046 «Об организации питания
школьников в 2018-2019 учебном году в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район» и в связи с началом
нового 2018-2019 учебного года, с целью организации качественного,
полноценного питания в МБОУ ООШ 17 п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за организацию школьного питания
заместителя директора по ВР Макарову С.А.

2.0тветственной за питание заместителю директора по ВР Макаровой
С.А. :

2.1. Организовать питание учащихся 1-9 классов МБОУ ООШ 17 с
01.09.2017года

2.2.Установить предельную стоимость одноразового питания
учащегося не более 70 рублей, включая выплаты 5рублей для
учащихся из многодетных и малообеспеченных семей и 10 рублей для
учащихся из многодетных семей на основании разработанного
перспективного меню.

2.3.Установить стоимость льготного питания учащихся из
малообеспеченных и многодетных семей, обучающихся в МБОУ ООШ 17 из
расчета 5 рублей на одного учащегося в день за счет средств бюджета
муниципального образования Белореченский район с предоставлением
документов, подтверждающих льготу по мере изменения статуса.

2.4.Установить стоимость льготного питания учащихся из многодетных
семей, обучающихся в МБОУ ООШ 17 из расчета 10 рублей на одного
учащегося в день за счет средств краевого бюджета с предоставлением
документов, подтверждающих льготу по мере изменения статуса.

2.5.Организовать 1 раз в неделю выдачу молока учащимся 1-4 классов.

1.6. Шоти еженедельный, ежемесячный мониторинг организации
питания уч ащ и хся  в N ffiO V  О О Ш  17 с  1 сен тябр я  2 0 1 8  год а .

2.7. Организовать контроль за качеством питания и процентом охвата
учащихся горячим питанием в МБОУ ООШ 17 с 1 сентября 2018 года

3. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии -  В.И. Малышко, директор МБОУ ООШ 17

Члены комиссии:
- С.А. Макарова, ответственная за организацию питания в школе;
- Н.А. Жукова, учитель;
- Н.А. Бессонная, родитель.
4. Утвердить комиссию по контролю за организацией школьного

питания в следующем составе:
Председатель комиссии - В.И. Малышко, директор МБОУ ООШ 17

Члены комиссии:
-  С.А. Макарова, ответственный за организацию питания в школе;
- И.В. Бускина, учитель;
- Н.А. Бессонная, родитель .

5. Назначить ответственным за приём готовой продукции от
поставщика материально-ответственного лица заместителя директора по
АХР Бессонную Н.А ., в обязанности которой ввести получение готовых
блюд на 5 и 10 рублей по товарным накладным с подписью о приёме
полученных блюд.

6.Определить следующий порядок и сроки подачи поставщику заявок
о потребности в питании:

6.1. Классным руководителям подавать учителю И.В. Бускиной
предварительную заявку на свой класс до 14 часов текущего дня,
фактическую заявку до 8.00;

6.2. Учителю И.В. Бускиной представлять сводную предварительную
заявку на питание до 15 часов текущего дня работнику ИП Курбановой
Г.М., фактическую заявку в 8часов

7. Учителю Макаровой С.А. обеспечить жесткий контроль за
соблюдением действующего законодательства по охране жизни и здоровья
учащихся, неукоснительное выполнение требований санитарных норм и
правил.

8. Классным руководителям 1-9 классов провести разъяснительную
работу с родителями учащихся о необходимости правильного
сбалансированного питания детей.

9. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17 В.И.Малышко